

این بار استان‌های شمالی مقصد اول مسافران نوروزی نبودند

رتبه اول استان‌های جنوبی در جذب گردشگران نوروزی

در طول تعطیلات نوروزی بیشترین افزایش تردد بین استانی نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته مربوط‌به استان‌های خوزستان، بوشهر، اصفهان، خراسان رضوی و هرمزگان بوده است



باشگاه گردشگران جوان

۳ میلیون و ۳۸۰ هزارو ۹۴۹ خودرو و خروج ۳ میلیون و ۲۷۴ هزارو ۳۱۰ خودرو و قم با ورود ۳ میلیون و ۱۸۶ هزار و ۴۸۸ خودرو و خروج ۳ میلیون و ۱۹۲ هزار و ۱۱ خودرو بود.

در روز سیزدهم فروردین نسبت به روز دوازدهم فروردین ۱۴ درصد کاهش داشته است.معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور آماری را ارائه داد که نشان می‌دهد از تاریخ ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۱ تردد‌های بین استانی خودروها از افزایش ۵۰ درصدی برخوردار بوده است.اما میزان تردد‌های بین استانی نسبت به تعطیلات نوروز

قبل برخوردار بوده است.

استان‌های بعدی که بیشترین افزایش تردد با ورود ۹۹۱ هزارو ۲۲۴ خودرو و افزایش ۷۲ درصدی تردد نسبت به‌مدت مشابه سال قبل و هرمزگان با ورود ۸۸۱ هزار و ۳۱۲ خودرو و افزایش ۷۱ درصدی تردد بین استانی نسبت به‌مدت مشابه سال قبل بوده است.

این در حالی است که به گفته مخبر، استان‌های اردبیل تنها با ۹ درصد افزایش تردد بین‌استانی نسبت به‌مدت مشابه سال قبل از کمترین افزایش تردد برخوردار بوده و پس از آن استان‌های کردستان با ۱۶ درصد افزایش تردد، کرمانشاه ۲۲ درصد، آذربایجان شرقی ۲۸ درصد و آذربایجان غربی ۲۹ درصد کمترین افزایش را داشته‌اند.در همین حال بررسی ثبت تردد خودروها در دوربین‌های پلاک خوان استان‌های مختلف نشان می‌دهد بیشترین ثبت ورود و خروج خودرو مربوط به استان‌های تهران و البرز با ورود ۴ میلیون و ۵۲۵ هزار و ۶۹۸ خودرو و خروج ۴ میلیون و ۸۲۴ هزارو ۸۲۲ خودرو بوده،

این میزان تردد از افزایش ۴۹ درصدی تردد بین استانی تهران و البرز از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۱ است. از سوی دیگر پس از این استان‌ها بیشترین ثبت ورود و خروج خودرو در این بازه زمانی مربوط به مرکزی با ورود

زهرة افشار خبرنگار

مردم در تعطیلات نوروز امسال و پس از گذشت ۲ سال از همه‌گیری کرونا، استان‌های غیر شمالی را در اولویت سفر خود قرار دادند. ثبت تردد خودروها در سامانه حمل‌ونقل هوشمند نشان می‌دهد در این مدت بیشترین افزایش تردد بین استانی نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته مربوط به استان‌های خوزستان، بوشهر، اصفهان، خراسان رضوی و هرمزگان بوده است. «مهدی مخبر» معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۰ تا پایان روز سیزدهم فروردین ماه جاری ۷۴۶ هزارو ۷۲۳ خودرو به خوزستان وارد شدند که این میزان ورود ماشین نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته ۱۶۷ درصد افزایش داشته است.در استان بوشهر نیز در این مدت ۸۸۸ هزارو ۸۲۲ ماشین وارد شدند که میزان ورود خودرو به این استان جنوبی نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته نیز از افزایش ۱۰۹ درصدی برخوردار بوده است.

استان بعدی که بیشترین افزایش تردد بین استانی را داشته، استان اصفهان با ورود ۲ میلیون و ۲۰۹ هزارو ۲۱۲ خودرو است که از افزایش ۷۸ درصدی نسبت به‌مدت مشابه سال

بی توجهی به پروتکل‌های بهداشتی در شمال و جنوب کشور

کرونا در خوزستان ۸۵ درصد افزایش یافت

ایران زمین - کرونا در هفته گذشته در خوزستان ۸۵ درصد افزایش یافته و در استان مازندران کاهش پوشش واکسیناسیون کمتر از برنامه تعیین شده و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی این نگرانی را افزایش داده است که با کاهش تعطیلات نوروزی و آغاز به کار مدارس، ادارات و کارخانجات و مراکز تولیدی، شاهد موج دیگری از افزایش کرونا در این استان و همچنین در استان‌های مختلف کشور باشیم. این در حالی است که کارشناسان معتقدند با توجه

به امکانات واکسیناسیون در کشور، در شرایط کنونی قرنطینه راهکار، مقابله با کرونا نیست بلکه الزام شهروندان به انجام مسئولیت‌های اجتماعی در رعایت پروتکل‌های اجتماعی است که می‌تواند شیوع این بیماری را مدیریت و کنترل کند.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: در استان خوزستان موارد ابتلا به کرونا در اهواز کمتر از حد انتظار است. به گزارش دانشگاه علوم پزشکی اهواز دکتر محمد علوی بیان کرد: با وجود کاهش در موارد بستری و فوتی کرونا اما افزایش موارد ابتلا به بیماری یابانگر این است که تعطیلات نوروزی، تجمع‌های سال نو و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی موجب افزایش شاخص اپیدمیولوژیک بیماری در استان خوزستان شده است.

بازگشایی‌ها خواهد بود.

■ کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مازندران

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت که تنها ۲۵درصد از مردم استان طبق آرزایی ستاد استانی مدیریت مقابله با کرونا



بازگشایی‌ها خواهد بود.
■ کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مازندران

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت که تنها ۲۵درصد از مردم استان طبق آرزایی ستاد استانی مدیریت مقابله با کرونا

■ دوشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۱

■ سال بیست‌وهشتم

■ شماره ۷۸۷۷

مجازات‌های جایگزین

یک زندان را از زندانیان خالی کرد

کرمان - رئیس دادگستری شهرستان بافت گفت: با استفاده از تسهیلات ارفاقی قوه‌قضائیه، مجازات‌های جایگزین حبس و همچنین با صدور قرار تأمین مناسب، اندرزگاه نسوان زندان «بافت» خالی از زندانی و تعطیل شد.

به گزارش تسنیم، سجاد علیزادی سلیمانی با بیان اینکه اندرزگاه نسوان زندان بافت از ۲۳ اسفندماه سال گذشته خالی از زندانی و تعطیل شده است، اظهار داشت: زندان شهرستان بافت با اجرای طرح‌های آموزشی، فرهنگی و توسعه اقدامات در حوزه پیشگیری از وقوع جرم، زمینه‌ای را فراهم کرد تا از ورود مددجویان به زندان جلوگیری شود.

وی با بیان اینکه تعدادی از مددجویان بند نسوان این زندان با اخذ وثیقه از زندان آزاد شده‌اند، گفت: تعدادی از این مددجویان نیز با سپری کردن دوران محکومیت خود از زندان رهایی یافتند.

رئیس دادگستری شهرستان بافت با اشاره به اینکه تعدادی از این مددجویان نیز با طرح در شورای طبقه‌بندی، به بند باز اعزام شده‌اند، افزود: با اقدامات انجام شده و با استفاده از تسهیلات ارفاقی قوه‌قضائیه، مجازات‌های جایگزین حبس و نیز با صدور قرار تأمین مناسب قبل از تعطیلات نوروزی، بند نسوان زندان بافت خالی از زندانی و تعطیل شد. وی با اشاره به اینکه درمجموع ۱۲ نفر از محکومان نسوان زندان بافت رأی باز هستند، بیان کرد: جرایم مددجویان بند نسوان زندان بافت مرتبط با جرایم سرقت و مواد مخدر بوده است.

ثبت ۳۵ هزار در خواست مردمی

در سفر رئیس جمهور به استان خراسان رضوی

مشهد - مسئول ستاد پاسخگویی برخط و پردازش نامه‌های مردمی در هجدهمین سفر استانی رئیس‌جمهور به خراسان رضوی گفت: در جریان این سفر در مجموع ۳۵ هزار و ۶۲۷ نامه و تماس تلفنی در قالب طرح مسائل و مشکلات مردمی با مسئولان ثبت شده است.

به گزارش تسنیم، سیدمبینم میرمحمدی اظهار داشت: ستاد پاسخگویی برخط و پردازش نامه‌های مردمی در خراسان رضوی از ۸ فروردین ماه در مشهد مقدس تشکیل شد و تاکنون ۲۴ هزار و ۷۶۵ تماس تلفنی و ۱۰ هزار و ۸۶۲ نامه مردمی را در سامانه «سامد» ثبت کرده است.وی افزود: ستاد پاسخگویی در نمایشگاه بین‌المللی مشهد مقدس دایر است و ۲۱۰ کاربر در قسمت پاسخگویی برخط و ثبت‌نامه و ۱۵۰ کاربر نیز در قسمت پردازش نامه به فعالیت مشغول هستند.

استقبال دانش آموزان کرمانشاهی

از حضوری شدن مدارس



کرمانشاه - مدیر کل آموزش

و پرورش استان کرمانشاه با اشاره به استقبال خوب دانش‌آموزان استان از حضوری شدن مدارس، گفت: سلامت دانش‌آموزان خط قرمز دستگاه تعلیم و تربیت است.

مجید یزدان‌پناه اظهار کرد: در بازدیدی که امروز (۱۴ فروردین)

به اتفاق معاون سیاسی استانداری کرمانشاه به‌صورت سرزده از حدود ۱۰ مدرسه در استان داشتیم، استقبال دانش‌آموزان از حضور در مدارس در سطح بالایی بود و به جرات می‌توانیم بگوییم حداقل ۷۰ درصد دانش‌آموزان در مدارس حاضر شده بودند.

وی اضافه کرد: این میزان از حضور دانش‌آموزان با توجه به اینکه حتی در سال‌های نرمال هم در روز نخست بعد از تعطیلات نوروزی عده‌ای از دانش‌آموزان یواشگه حضور در مسافرت یا در دلیل دیگری غیبت دارند، قابل قبول است.مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمانشاه ادامه داد: در مدارس مناطق روستایی استان که از قبل هم آموزش‌ها حضوری بوده، مشکلی برای حضور دانش‌آموزان در مدارس وجود ندارد و شاهد حضور حدود ۱۰۰ درصدی دانش‌آموزان در مدارس هستیم.

وی سپس با تأکید بر آمادگی مدارس برای حضور دانش‌آموزان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، گفت: خانواده‌ها مطمئن خاطر داشته باشند که سلامت دانش‌آموزان اولویت اول و خط قرمز دستگاه تعلیم و تربیت است، لذا نگرانی از بابت حضور دانش‌آموزان در مدارس وجود ندارد.

رتبه نخست سیستان و بلوچستان

در اجرای طرح ملی مسکن

زاهدان - مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان با اعلام اینکه براساس آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی این استان رتبه نخست عملیات اجرایی طرح نهضت ملی مسکن را در بین استان‌های کشور از آن خود کرد، از تحویل واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این استان به متقاضیان تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش ایستا، عطاءالله اکبری افزود: واحدهای طرح نهضت ملی مسکن این استان در قالب ساخت ۵۲۵۱ واحد با میانگین پیشرفت فیزیکی بیش از ۴۰ درصد در حال ساخت است که براساس برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان سال جاری تحویل متقاضیان می‌شود.

وی ادامه داد: همچنین در ثبت‌نام جدید طرح نیز ۸۷ هزار و ۵۷۵ نفر از شهروندان استان سیستان و بلوچستان اقدام به‌نام‌نویسی کرده‌اند که این اداره کل به منظور اجرای هر چه سریع‌تر طرح، زمین برای اجرای دوسال نخست اجرای طرح را تأمین کرده است و این روند همچنان تا چشم‌انداز تعیین شده طرح ادامه دارد.

۵ برابر شدن تعداد شرکت‌های فناور

خراسان شمالی طی ۳ سال

بجنورد - رئیس پارک علم و فناوری خراسان شمالی گفت: ۶۰ درصد از واحدهای فناور و دانش‌بنیان استان در حوزه کشاورزی، فناوری اطلاعات (IT)، الکترونیک و هوشمندسازی فعالیت می‌کنند.

به گزارش ایرنا، مهران گرمه با اشاره به نویا بودن پارک علم و فناوری و جوان بودن شرکت‌های دانش‌بنیان خراسان شمالی افزود: در ۲ سال اخیر شاهد رشد و جهش چشمگیری در تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان بودیم و با بالغ شدن دانشگاه‌های استان سهم ناچیز ما در فناوری شروع به رشد کرد و این رشد سریع همچنان ادامه دارد.

وی با بیان اینکه شمار شرکت‌های دانش‌بنیان استان در ۳ سال گذشته ۵برابر شده است خاطرنشان کرد: شمار شرکت‌های دانش‌بنیان استان از ۶ شرکت به ۳۱ شرکت افزایش یافته است.

رئیس پارک علم و فناوری خراسان شمالی به رشد صنایع خلاق در استان نیز اشاره کرد و گفت: در زمینه صنایع خلاق با دارا بودن ۲۲ واحد فعال در حال رقابت با استان‌های بزرگ و باسابقه در این عرصه هستیم و امروز محموله‌های صادراتی برخی از شرکت‌های دانش‌بنیان ما در حال صدور به کشورهای اروپایی است.

وی خاطرنشان کرد: شمار اشتغال برخی شرکت‌های دانش‌بنیان استان به ۲۰۰ نفر نیز می‌رسد و در عین حال شرکت‌های مستقر در پارک علم و فناوری استان و مراکز رشد که شمار آنها به ۱۴۲ واحد فناور و ۱۸ شرکت دانش‌بنیان می‌رسد نیز ۹۰۰ نفر است.

در مازندران، افزود: به‌طور حتم با ادامه این روند، افزایشی شدن آمار افراد مبتلا به امیکرون در استان ادامه خواهد یافت.وی خاطرنشان کرد:

در روزهای پایانی سال گذشته میزان مراجعه افراد مبتلا با مشکوک به کرونا به مراکز درمانی استان حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ نفر در روز بود که این رقم در زمان حاضر به حدود یک‌هزار و ۳۰۰ نفر رسیده و پیش‌بینی می‌شود که این رقم حداکثر تا ۲ هفته آینده به حدود ۵هزار مراجعه‌کننده در روز برسد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: اکنون دو عامل اساسی در مهار کرونا، رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و همچنین تزریق بموقع دوز سوم واکسن است اما آمار تزریق واکسن در استان وضعیت خوبی ندارد و در زمان حاضر تنها ۶۰درصد از مجموع جامعه هدف ۲میلیون و ۷۰۰هزار نفری ۱۸ سال به

خطر مسمومیت با قارچ‌های سمی در طبیعت آذربایجان غربی



ارومیه - فروردین ماه، در آذربایجان غربی ماهی است که آمار مسمومیت‌ها به‌خاطر مصرف قارچ سمی افزایش می‌یابد.

طی سال‌های اخیر بخصوص سال گذشته شاهد افزایش مسمومیت ناشی از استفاده از این قارچ‌های خود رو در کشور و استان بودیم و امسال نیز با بارش‌های مناسب و افزایش رویش این قارچ‌ها پیش‌بینی می‌شود عده‌ای بی‌توجه به این مسائل دچار مسمومیت شوند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با تأکید برخطر استفاده خوراکی از قارچ‌های وحشی گفت: با توجه به فصل رویش قارچ‌های وحشی در طبیعت هم‌زمان با آغاز بهار، مصرف این نوع قارچ‌ها احتمال مسمومیت‌های شدید را می‌تواند به همراه داشته باشد.

به گزارش مهر، اکبر کرامتی با بیان اینکه با وجود اینکه تعداد کمی از قارچ‌ها سمی هستند، ولی به‌دلیل شباهت‌های ظاهری، تشخیص قارچ‌های سمی از غیرسمی امکان‌پذیر نیست و به همین دلیل ممکن است قارچ‌های سمی بویژه در فصل بهار و پاییز، مورد استفاده خوراکی قرار گرفته و منجر به مسمومیت افراد و عوارض جدی و حتی مرگ شود.وی با اشاره به افزایش نزولات آسمانی، رشد انواع قارچ‌ها در طبیعت و استفاده ناآگاهانه خانواده‌ها از قارچ‌های وحشی اضافه کرد: از طریق ویژگی‌های ظاهری، بو و رنگ قارچ نمی‌توان به‌طور قطعی سمی و غیر سمی بودن آن را تشخیص داد و کوچک‌ترین اشتباهی در تشخیص ممکن است منجر به مرگ یا آسیب‌های جدی به اعضای بدن شود.

نان سنگک، بربری و نان وغانی، یک سوم سهمیه خود را در شیفیت صبح پخت مایع سهمیه از ساعت ۴:۳۰ تا نیم ساعت بعد از افطار خواهد بود. رئیس اتحادیه صنف نانویان تبریز افزود: همچنین در ماه مبارک رمضان، روند بازرسی به‌طور مستمر ادامه خواهد داشت.

وی با اشاره به افزایش قیمت گندم افزود: افزایش قیمت گندم موجب شده تا برخی اقدام به فروش آزاد سهمیه آر کنند اما همچنان که گفته شد برخورد قانونی می‌شود و با نظارت بیشتر سعی بر این است تا از وقوع چنین عملی خودداری شود.

و از شهروندان درخواست می‌شود در صورت مشاهده گرانفروشی به سامانه ۱۲۴ اتحادیه صنف نانویان گزارش دهند تا برخورد قانونی اعمال شود.

محمد عباس‌وند با اشاره به اینکه حدود ۲ هزار و ۴۰۰ نانویی در شهرستان تبریز وجود دارد، در رابطه با تمهیدات لازم در آستانه ماه مبارک رمضان توضیح داد: در ماه مبارک رمضان، پخت نان لواش طبق روال قبلی از ساعت ۶:۳۰ صبح تا اتمام سهمیه ادامه خواهد داشت.

عباس وند ادامه داد: اما در ماه مبارک رمضان، پخت

در دیدار استاندار ایلام با استاندار دیاله عراق مطرح شد

طرح ایجاد شهرک صنعتی مشترک با عراق در مرز هلاله شمالی

ایلام - **محمد کریم ویسی**؛ استاندار ایلام در دیدار

با استاندار دیاله عراق با بیان اینکه عزم و اراده ایران برای بازگشایی بازارچه هلاله شمالی بسیار جدی است، گفت: ما خواستار ایجاد شهرک صنعتی مشترک در مرز هلاله شمالی برای توسعه صادرات و رونق اقتصادی بین دو استان ایلام و دیاله هستیم.

حسن بهرام‌نیا افزود: پس از بازگشایی بازارچه هلاله شمالی و ایجاد شهرک صنعتی با توافق طرفین می‌توانیم در آینده نزدیک شاهد رونق و توسعه صادرات بین دو استان باشیم.

استاندار ایلام گفت: با ایجاد این بازارچه شاهد رونق تجارتی بین دو کشور هستیم و در این زمینه می‌توان شاهد کالاهای نظیر کاشی، سرامیک، ظروف شیشه‌ای، محصولات پلاستیکی، سنگ آهن، سیمان و غیره به استان دیاله عراق شد. دکتر بهرام‌نیا تأکید کرد: با توجه به نیازمندی‌های استان ایلام در هر بخش و حوزه نیز می‌توانیم اقلام و کالاهای مورد نیاز استان و کشور

افزایش خودسرانه قیمت نان در تبریز

تبریز - با وجود اینکه قیمت نان در تبریز از سوی مراجع رسمی و قانونی افزایش نیافته است اما برخی از نانویان، قیمت نان را خودسرانه افزایش داده‌اند و با تعطیلی گاه و بی‌گاه خود، موجب ناراضی‌مندی مردم شده‌اند.

چند نرخی بودن قیمت نان و طمع برخی از نانویان برای فروش آرد آزاد، یکی از مشکلاتی است که اکنون کلانشهر تبریز با آن مواجه شده اما هنوز هم به‌دلیل افزایش قیمت گندم، فروش آرد آزاد ادامه دارد.

رئیس اتحادیه صنف نانویان تبریز به مهر گفت:

قیمت نان براساس قیمت مصوب به فروش می‌رسد